Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
20.09.2022            №388

                       г.Волгодонск

Об организации проведения

региональной оценки по модели

PISA в 2022 году

в общеобразовательных учреждениях г.Волгодонска

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 31.08.2022

№872 «Об участии образовательных организаций Ростовской области в

региональной оценке по модели PISA в 2022 году», с учетом письма

минобразования Ростовской области от 20.09.2022 №24/2.3-17341, с целью

организованного проведения исследования по модели PISA-2022 в МБОУ СШ №1

г.Волгодонска, МБОУ СШ №5 г.Волгодонска, МБОУ СШ №21 г.Волгодонска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:

1.1.  Муниципальным координатором проведения региональной оценки по

модели PISA в 2022 году (далее - исследования по модели PISA-2022) на территории

г.Волгодонска – Е.И.Винник, начальника отдела общего образования Управления

образования г.Волгодонска.

1.2. Независимых наблюдателей при проведении исследования по модели PISA-

2022 (приложение).

2. Муниципальному координатору Е.И.Винник осуществлять:

2.1.  Координационную и консультационную работу по обеспечению

проведения исследования по модели PISA-2022.

2.2.  Взаимодействие с ГАУ РО РИАЦРО и передачу всей запрашиваемой

информации для организации исследования по модели PISA-2022 в установленные

сроки.

2.3. Организацию работы независимых наблюдателей при проведении

исследования по модели PISA-2022.

3. Руководителям МБОУ СШ №1 г.Волгодонска Г.В.Полякову, МБОУ СШ №5

г.Волгодонска Е.Н.Тимохиной, МБОУ СШ №21 г.Волгодонска О.А.Морозовой:

3.1. Составить и утвердить расписание проведения исследования по модели

PISA-2022.

3.2. Обеспечить проведение исследования по модели PISA-2022 в соответствии

с «Руководством по проведению исследования» и «Сценарием проведения»,

размещенными в личном кабинете общеобразовательного учреждения в ФИСОКО.

3.3. Вменить в обязанности школьному координатору, утвержденному приказом

минобразования Ростовской области от 31.08.2022 №872, исполнение «Руководства

по проведению исследования» и «Сценария проведения», размещенных в личном

кабинете общеобразовательного учреждения в ФИСОКО.

3.4. Определить:

3.4.1. Технического специалиста для информационно-технологического

сопровождения организации и проведения исследования по модели PISA-2022.

3.4.2. Учебные кабинеты для проведения исследования по модели PISA-2022.

3.5. Назначить:

3.5.1.  Организаторов в аудиториях проведения исследования по модели PISA-

2022.

3.5.2. Дежурных для организации соблюдения порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения исследования по модели PISA-

2022.

3.6. Ознакомить работников, привлекаемых к организации и проведению

исследования по модели PISA-2022, со всеми инструктивными материалами,

сопровождающими проведение исследования по модели PISA-2022.

3.7. Организовать:

3.7.1. Проверку соответствия компьютеров техническим требованиям для

проведения исследования по модели PISA-2022.

3.7.2. Проверку наличия подключения каждого компьютера к сети Интернет.

3.7.3. Заполнение и передачу (подгрузку) всех необходимых документов в

ходе подготовки и проведения исследования по модели PISA-2022 в установленные

сроки.

3.7.4. Работу организаторов в аудиториях проведения исследования по модели

PISA-2022 в соответствии со «Сценарием проведения», размещенным в личном

кабинете общеобразовательного учреждения в ФИСОКО.

3.8. Обеспечить:

3.8.1. Организацию рабочих мест проведения исследования по модели PISA-

2022.

3.8.2. Наличие резервного компьютера в каждой аудитории проведения

исследования по модели PISA-2022.

3.8.3. Соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах

организации и проведения исследования по модели PISA-2022.

3.8.4. Заполнение электронных протоколов и форм с контекстными данными

об участниках исследования по модели PISA-2022.

3.9. Внести изменения в расписание уроков в дни проведения исследования по

модели PISA-2022 (при необходимости) с обязательной компенсацией потерь

учебного времени.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска       Т.А. Самсонюк

Елена Ивановна Винник

247083